р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от сЛЛ. fiJL,________ 2019 г. п. Залари №

О плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность на территории муниципального образования «Заларинский
район»

В целях реализации ст. 65 Федерального Закона № 273-ФЗ от 29
декабря 2012 года «Об образовании в РФ», руководствуясь Федеральным
Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Иркутской области от 30 сентября 2015 г. №
498-пп «Об установлении максимального размера родительской платы за
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях Иркутской области, реализующих
образовательную программу дошкольного образования», постановлением
Правительства Иркутской области № 126-пп от 19 февраля 2019 года «О
внесении изменений в приложение к постановлению Правительства
Иркутской области от 30 сентября 2015 года № 498-пп», статьями 22, 46
Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация
муниципального образования «Заларинский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить с 1 марта 2019 года плату, взимаемую с родителей
(законных представителей) (далее -  родительская плата) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность на территории муниципального образования «Заларинский
район» за фактическое пребывание ребенка в следующих размерах:
1.1. Для возрастных групп с 1,6 года до 3 лет:
- в группах полного дня (12 часов в день) -  75,62 руб. в день;

- в группах полного дня (10,5 часов в день) -  61,31 руб. в день.
1.2. Для возрастных групп с 3 лет до 7 лет:
- в группах полного дня (12 часов в день) -  86,12 руб. в день;
- в группах полного дня (10,5 часов в день) -  69,70 руб. в день.
2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами,
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за
детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования на территории муниципального образования
«Заларинский район».
3. Признать утратившим силу с 1 марта 2019 года Постановление
муниципального казенного учреждения «Администрация муниципального
образования «Заларинский район» от 20 апреля 2017 года № 201 «О плате,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность на территории муниципального образования «Заларинский
район».
4. Организационному отделу муниципального казенного учреждения
«Администрация муниципального образования «Заларинский район» (Огнева
О.А.) настоящее постановление опубликовать в информационном листке
«Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования
«Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам муниципального
образования «Заларинский район» Воронину Л.Ю.

'КОПИЯ ВЕРНА
Руководитель аппарата

Глава администрации
муниципального образования
«Заларинский район»

-V
'  К А  3

x 0o ^ bVn0l0oW y4 #  " ЗА’' ; 'ЪчО К4-'4  • /*/-
В  ^ о»

$  С4 -v cs X + s * Ч Х  '%

i? Я- Т <?/.■' ЧЧтжЫ\<Г -«т ; л *  A -

администрации
Заларинский район

Ч.О

о.

• г
колова

ВИЧ

i 3 % -|д > / /  с  £т  Вk-sv-XV i
А  Ад Ф ^  Ф  Д .

!> I

r*i°i1 о I 8
/1/?1ха/>и / £ % a/  Ь / -У 9Я  v ■*> Я  и . Я

л *  V

Исполнитель: Савченко Н.С.., юрист М К У  «Комитет по образованию администрации МО «Заларинский
район»